Ofício OP. Nº 024/2006 - BJG

Botucatu, 2 de junho de 2006.

A Sua Excelência o Senhor

DEPUTADO JOSÉ CALDINI CRESPO
Presidência da Comissão de Finanças e Orçamento da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Presidente,

Considerando a necessidade de ampliação de cursos na Faculdade de Tecnologia de Botucatu – FATEC;

Considerando a necessidade de anpliação de vaga aos alunos aos cursos oferecidos pela Faculdade de Tecnologia de Botucatu;

Considerando a disponibilidade de espaço físico na área do Campus onde está instalada a Faculdade de Tecnologia de Botucatu;

Considerando que a Faculdade de Tecnologia de Botucatu encontra-se totalmente implantada e atualmente conta com 480 alunos, 30 professores titulados e 16 servidores técnicos administrativos,

Solicito a Vossa Excelência incluir no Orçamento do Estado de São Paulo o valor estimado de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) para a construção de uma central de aulas, a ser denominada de “Bloco C”, em referida unidade escolar, a fim de atender a demanda do Ensino Tecnológico de Botucatu e região.

Respeitosamente,

BENEDITO JOSÉ GAMITO

Vereador